
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor-10.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Vlast Ježov

Neděle 12.října 2008 v 15:30 hod
stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

05

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811
hračky, dárkové zboží velkoobchod

Ing. Jiří Barvíř
Drobného 46, Brno 602 00

tel.775595995
www.barvirhracky.cz

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: Zíma M.
Předzápas: 12:45 dorost: Moravany -  Prušánky



strana -2- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -11-

Slovo na úvod...
Příjemné fotbalové odpoledne všem fanouškům moravanské kopané.
Scházíme se na moravanském stadionu již popáté, přičemž dnes bu-
deme svědky derby utkání s Ježovem. Ježov se po horším začátku
zvedá a v minulých kolech zvítězil např. v Mikulčicích 4:1 nebo v mi-
nulém kole doma s Radějovem 3:0!!
To naše mužstvo před 14-ti dny porazilo doma na hody Kozojídky 2:1,
ale v minulém kole jsme podruhé v sezóně prohráli, a to na půdě Mi-
kulčic taky 2:1. Nic to však nemění na tom, že jsme pořád na druhém
místě tabulky!!
Mužstvo Ježova je pro nás zatím zakletým soupeřem, v minulém roč-
níku jsme prohráli 2:0 v Ježově a doma pak podlehli v hustém dešti
1:3, na ten zápas si určitě všichni velmi dobře vzpomínáte. Doufám,
že kluci dnes zabojují a nepříznivou šňůru výsledků s Ježovem pře-
trhnou!!
Dorost měl minulý týden volno a před 14-ti dny porazil Věteřov doma
4:2 a okupuje zatím 1. místo tabulky!! Žáci před 14-ti dny remizovali
doma 2:2 s Věteřovem a v minulém kole podlehli u prvních Lužic 0:3.
Na závěr mi dovolte na našem stadionu přivítat hráče, funkcionáře a
fanoušky z Ježova a přeji Vám  příjemný sportovní zážitek.

Albín Ondříšek

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 9 6 3 0 12:4 6 21
2 Slavoj Moravany 9 5 2 2 17:9 5 17
3 Sokol Dambořice 9 4 4 1 12:5 4 16
4 SK Žarošice 9 4 3 2 24:9 0 15
5 Spartak Svatobořice 9 4 2 3 15:13 -1 14
6 Agro Vnorovy 9 4 1 4 16:13 -2 13
7 Vlast Ježov 9 3 3 3 16:11 0 12
8 Zemas Hovorany 9 3 3 3 10:9 -3 12
9 Sokol Tv. Lhota 9 4 0 5 11:16 0 12

10 SK Uhřice 9 3 2 4 9:15 -4 11
11 SK Kozojídky 9 3 1 5 13:17 -2 10
12 Sokol Radějov 9 3 0 6 8:18 -3 9
13 Baník Mikulčice 9 2 1 6 15:16 -5 7
14 Sokol Žádovice 9 2 1 6 9:22 -8 7

TABULKA podzim 2008/2009

Minulé kolo:
Ježov - Radějov 3:0

St. Poddvorov - Dambořice 0:0
Žarošice - Uhřice 5:0

Vnorovy - Svatobořice 0:2
Tv. Lhota - Hovorany 0:2
Kozojídky - Žádovice 2:2
Mikulčice - Moravany 2:1

Dnešní kolo:
Dambořice – Radějov
Hovorany – Kozojídky

Svatobořice – Tv. Lhota
Uhřice – Vnorovy

St. Poddvorov – Žarošice
Moravany – Ježov

Žádovice – Mikulčice

Příští kolo:
Kozojídky – Svatobořice

Mikulčice – Hovorany
Ježov – Žádovice

Radějov – Moravany
Žarošice  – Dambořice

Vnorovy  – St. Poddvorov
Tv. Lhota – Uhřice

Sponzorem dnešního utkání je ing. Jiří Barvíř z Brna, velkoobchod
s hračkami a dárkovým zbožím. www.barvirhracky.cz



strana -10- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -3-
DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Lužice 6 5 1 0 35:5 7 16
2 Vacenovice 5 5 0 0 37:2 6 15
3 Bukovany 5 4 0 1 14:8 3 12
4 Hodonín 6 4 0 2 20:17 6 12
5 Vlkoš 5 3 1 1 32:17 4 10
6 Moravany 6 2 1 3 17:13 -2 7
7 Věteřov 6 1 3 2 16:16 -3 6
8 Milotice 7 2 0 5 19:27 -6 6
9 Kostelec 5 0 0 5 1:43 -6 0

10 Bohuslavice 7 0 0 7 3:46 -12 0

ŽÁCI

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:                                                                                           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 810 9 - -
Tomáš Soukup 28.12.1986 0 - - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 0 - - -
Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 180 - - -
Martin Kalinec 14.05.1987 275 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 810 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 430 - - -
Marek Šalša 09.04.1974 0 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 810 1 - -
David Frelich 13.06.1983    540 - 1 -
Aleš Soukup 14.10.1988    690 1 2 -
Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 780 2 1 -
Petr Vlachovský 12.07.1983 810 3 1 -
Petr Zbořil 19.04.1985 810 5 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 720 - 2 -
Zbyněk Buštík 141 - - -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 175 - 2 -
Michal Záhumenský10.03.1979 250 2 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 77 - - -
Matěj Otáhal 525 2 - -
Luboš Měsíček 20 - - -
Realizační tým:
Pavel Janča 20.08.1964    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Kostelec 7 5 0 2 28:12 15
2 Moravany 6 5 0 1 24:11 15
3 Svatobořice 7 4 0 3 28:11 12
4 Žarošice 5 4 0 1 13:4 12
5 Ždánice 5 3 0 2 19:5 9
6 Prušánky 7 3 0 4 28:21 9
7 Sobůlky 5 2 0 3 12:11 6
8 Věteřov 5 2 0 3 14:16 6
9 Bohuslavice 6 1 0 5 5:43 3

10 Lovčice 5 0 0 5 4:41 0



strana -4- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -9-

so 27.9.2008 MORAVANY - KOZOJÍDKY 2:1 (0:0)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Drobilík, A.Soukup – M.Měsíček,
Zbořil P., Vlachovský, Merta – Záhumenský (65.Buštík), Otáhal (85.Měsí-
ček L.)
Branky: Zbořil P., Drobilík
ŽK: A. Soukup
V dalším kole, již 8., jsme na našem stadionu hostili nováčka soutěže
z Kozojídek, který okupoval 10.pozici v tabulce. Do zápasu jsme vstou-
pili aktivněji a vypracovali si i několik slibných příležitostí, mezi ty nej-
větší lze zařadit střelu P. Zbořila, který nikým neatakovaný zamířil z 11-ti
metrů Pánu Bohu do oken! O něco přesněji mířil hlavou Vlachovský,
ale s jeho pokusem si hostující gólman poradil. Hosté hrozili zejména
z brejků,ale jejich snaha končila většinou ještě před pokutovým úze-
mím nebo u Strmisky v náručí. Jinak se v prvním poločase nehrál nijak
krásný fotbal.
Druhý poločas už nabídl mnohem zajímavější kopanou se šancemi a
zajímavými okamžiky. Jako první udeřili překvapivě hosté hned na za-
čátku poločasu, když po nedůslednosti před naším pokutovým územím
se dostal před Strmisku hostující hráč a tváří v tvář Strmisku se štěstím
překonal – 0:1. Nutno podotknout,že to byla jediná vyložená šance
hostů! Naštěstí jsme dokázali brzy odpovědět. V 60.min se nám po-
vedla akce jako z učebnice rychlých protiútoků – odkop od našich ob-
ránců sklepl prsama Otáhal na Vlachovského a ten ještě z naší poloviny
poslal dlouhý míč na rozběhnutého P. Zbořila, který se pak řítil sám na
branku a nezaváhal – 1:1!! Za dalších 5 minut už jsme vedli – to si na
milimetrový centr Merty naskočil Drobilík a nedal hostujícímu brankáři
vůbec žádnou šanci 2:1!! Zbytek zápasu se nesl v marné snaze hostů
vypracovat si nějakou vážnější šanci, hrozili jen po standadních situa-
cích, se kterými si naše obrana většinou bez problémů poradila. Na
opačné straně jsme naopak mohli několikrát vedení zvýšit,ale nedoká-
zali jsme využít ani přečísleni 3 na 1 ani 3 na 2 proto se už stav do
konce nezměnil. Zasloužené ale těžce vydřené body zůstaly doma.



strana -8- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -5-

ne 5.10.2008 MIKULČICE - MORAVANY 2:1 (0:1)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Drobilík, Srneček – Merta, A. Soukup,
Vlachovský, M. Měsíček(75.Buštík) – Otáhal(83. Hudec), P. Zbořil
Branka: Vlachovský
ŽK: Měsíček M., Buštík
V dalším zápase jsme zajížděli na půdu Mikulčic, které jsou zatím
stejně jako loni zklamáním letošního ročníku OP. Před naším vzájem-
ným měřením sil byli na posledním místě. Zápas začal náporem do-
mácího mužstva, které nás zatlačilo do defenzívy, avšak do žádné
velké šance jsme domácí nepustili. Postupem času jsme se začali také
my osmělovat – nejprve pálil vedle Vlachovský, několik minut na to měl
na hlavě gól P. Zbořil, když hlavou z rohu malého vápna trefil přesně do-
mácího gólmana, který míč vyrazil. Domácí nebrali varování vážně a
byli za to potrestáni. Po zisku míče na naší polovině jsme podnikli rychlý
kontr, míč po pravé straně potáhl P. Zbořil, odcentroval na Vlachov-
ského, který se v koncovce nemýlil a vedli jsme 1:0. Záhy však mohlo
být vyrovnáno, nakopnutý míč z domácí poloviny prošel až ke zcela
volnému domácímu hráči, který však minul. První poločas tedy skončil
1:0 pro nás. Druhý poločas se nám však vůbec nevydařil a skončil tak
jak skončil. Od začátku jsme byli pod neustálým tlakem a osvobozovali
jsme se jen nakopávanými míči na naše útočníky. I přesto jsme si za
stavu 1:0 vytvořili obrovskou šanci, když opět po rychlém brejku od-
centroval P. Zbořil, našel opět Vlachovského, který střelou z první ora-
zítkoval tyč domácí branky! Nedáš dostaneš platilo i tentokrát. Domácí
vybojovali roh, po kterém domácí hráč hlavičkoval úplně sám a vyrov-
nal na 1:1. I za tohoto stavu jsme však mohli rozhodnout utkání v náš
prospěch – po dalším brejku se po přihrávce Merty ocitl na penaltě
nikým nekrytý P. Zbořil, ale míč si dlouho zpracovával a gólman proti
němu stačil vyběhnout a střelu zneškodnit. A podruhé nedáš dostaneš!!
Domácí rozehráli akci na levé straně, snadno se dostali až do vápna,
tam následovala zpětná přihrávka a krásná střela domácího útočníka
znamenala vedení 2:1!! To zbývalo do konce asi 10 minut. V závěreč-
ných minutách jsme se již na odpověď nezmohli a prohráli poprvé na
hřišti soupeře.

ŽÁCI
so 4.10. 2008 LUŽICE - MORAVANY 3:0 (0:0)
Sestava: Hlaváč – Kůřil, Marčík, Sležek – Grufík –Polášek (60. Ca-
hlíková), Zýbal, Klimeš L. -- Mítek, Klimeš J., Pimek V.(59. Pimek J.)
Náhradníci: Pimek J., Cahlíková, Hulcký
Již v 7. kole náš tým zajížděl do Lužic, které okupovaly první příčku
naší soutěže. Domácí začali aktivněji, práce s míčem jim šla lépe a
šlo to znát. Útočníci Lužic hrozili zejména ze střední vzdálenosti, což
naštěstí pro nás Hlaváče neohrozilo. Navíc trio Kůřil, Marčík a Sležek
drželo vcelku dobře. Postupem času se hra začala vyrovnávat, hráči
Moravan se začali probírat. Nejvážnější akcí prvního poločasu byl
okamžik ze 32. min, kdy rozhodčí Zíma J. nesmyslně zapískal proti
našemu týmu penaltu. Hlaváč se ale vyznamenal, penaltu krásně vy-
kryl !! Poločas tedy skončil zajímavých 0:0. Úvod druhé půle opět pat-
řil aktivnějším Lužicím, které začaly pomalinku, ale jistě proměňovat
své akce. V.45. minutě náš tým inkasoval poprvé, z rohového kopu se
trefil hlavou domácí, neobsazený záložník. Za 6 min. později už to
bylo 2:0, Marčík si dal nešťastného vlastence. Po těchto brankách se
hra uklidnila, oba týmy se nepouštěly do vážnějších akcí. Na koneč-
ných 3:0 pro Lužice upravil těsně před koncem útočník domácích,
když nedal Hlaváčovi z úhlu šanci .
Hodnocení trenéra: 
Kluci hráli první půli velmi dobře, bojovali o každý míč, což mě velmi
potěšilo. Druhý poločas se začala ukazovat zkušenost domácích, což
vyústilo v jejich prospěch. I přes prohru jim děkuji za bojovnost a sna-
živost, kterou v tomto zápase vynaložili.



strana -6- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -7-
V čem si myslíš, že je brácha na hřišti lepší než ty? Jakou jeho vla-
stnost bys chtěl mít?
Martin: On je takový tvrdák, který „vletí“ do všeho, je důrazný, na svou pos-
tavu i celkem dobrý ve vzduchu…, tohle je přesně to co chybí mě,i když
mám i jiné nedostatky, tohle mi chybí asi nejvíc.
Luboš: Je to technický hráč, umí si pokrýt míč, hraje hodně dobře tělem.
A naopak v čem si lepší zase ty?
Martin: Asi technika, rozehrávka a taky střílení golů…:D
Luboš: Určitě pokrytí míče a hra tělem…
Když skončí vaše zápasy, přijdete domů, probíráte je spolu – vytýkáte
jeden druhému jeho chyby, pochválíte se, a nebo se závěrečným hviz-
dem pro Vás zápas skončil?
Martin: Když jsme ještě hráli spolu, tak jsme si někdy po zápase probrali co
bylo v zápase, vyčetli si chyby, teď už jen zřídka…
Luboš: Možná v žácích jsme se o tom bavili, ale teď už jen sem tam.
Máte nějaký společný fotbalový zážitek, třeba z nějakého zápasu?
Martin: Pro mě to bylo asi, když nás oba vybrali asi v 6. třídě do okresního
výběru…
Luboš: Jednou nás oba vybraly do okresního výběru…

Dnešní rozhovor se nese v bratrském duchu. Vyzpovídali jsme totiž
Martina a Luboše Měsíčkovi. Starší Martin nastupuje za Slavoj pravi-
delně v základní sestavě, zatímco mladší Luboš se teprve v A muž-
stvu rozkoukává. Věřím, že bude tento rozhovor brán jako zajímavá
sonda do bratrského fotbalového soužití.
Jak dlouho už hrajete v Moravanech za místní Slavoj?
Martin: Tak to už je dlouho…, letos je to už 12 let
Luboš: Už to bude tak 11-12 let
Vzpomenete si na svůj první zápas, ve kterém jste oba dva nastoupili
bok po boku?
Martin: Tak to si pamatuju docela dobře, bylo to v Žádovicích a vyhráli jsme
3:0.
Luboš: Nevím to jistě, ale myslím že v Žádovicích …
Několik let jste spolu nastupovali v žácích a v dorostu?  Stalo se
někdy,že byste si vjeli kvůli něčemu do vlasů? Pokud ano tak kdy?:-)
Nebo jste se na hřišti nikdy nepohádali?
Martin: A ne jednou, hádali jsme se často…, ted už je to myslím za námi, i
když sem     tam se ještě chytnem.
Luboš: Hráli jsme spolu pěknou řádku let a hádali jsme se snad
pořád,hlavně když jeden z nás něco zkazil.Nepamatuji si zápas, ve kterém
bychom se nepohádali.              
Každý hrajete na jiném postu - jeden v záloze, druhý v obraně. Myslíš
si, že je tento post pro bráchu ideální nebo by se jinde uplatnil víc?
Martin: Nedovedu si ho představit jinde!Myslím, že tento post mu vyhovuje
ze všech nejvíc.
Luboš: Kraj zálohy mu sedí, je to útočný typ.


